Primero: APROBAR la liquidación del crédito presentada por la 

Coordinadora del Grupo de Liquidaciones, Conciliaciones, Notificaciones y 

Depósitos Judiciales, de la Oficina de Apoyo para los Juzgados 

Administrativos de Bogotá, por la suma de CIENTO SETENTA Y OCHO 

MILLONES OCHOCIENTOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS 

M/CTE ($ 178.800.490). 

(…)” 

Señalando así que lo adeudado por concepto de intereses moratorios, corresponde a la 

suma de CIENTO SETENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($ 178.800.490), a favor del señor JOHN 

CALDERÓN HOLGUÍN. 

La entidad discrepa de la liquidación efectuada por el despacho por las siguientes razones:  

El procedimiento de liquidación de los intereses moratorios, por parte de la Subdirección de 

Nómina de Pensionados, se ajusta a los lineamientos establecidos normativamente para el

[...]

realizada por la Coordinadora del Grupo de Liquidaciones, Conciliaciones, Notificaciones y 

Depósitos Judiciales, de la Oficina de Apoyo para los Juzgados 

Administrativos de Bogotá, dependencia que concurre a apoyar los/las Jueces para la 

liquidación de los créditos, de conformidad con el artículo 446 del C.G.P.; por la suma de 

CIENTO SETENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS MIL CUATROCIENTOS 

NOVENTA PESOS M/CTE ($ 178.800.490), por concepto de intereses cuando a la fecha 

la unidad y con soporte efectuó el pago de $6.354.493,06, (Pagados – Deposito Judicial), 

no dando cabida a pagar valores adicionales a los ya cancelados y en su lugar ordenando 

la terminación inmediata del proceso por pago total de la obligación.

[...]

En cumplimiento al fallo proferido por TRIBUNAL ADMINISTRATIVO 
DE CUNDINAMARCA SECCION SEGUNDA SUBSECCION D el 8 de julio de 2010, se Reliquida 
la pensión de VEJEZ del (a) señor(a) CALDERON HOLGUIN JOHN, ya identificado (a), en 
los siguientes términos:

Cuantía $784,248

Cuantía Letras SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO

Fecha Efectividad 1 de marzo de 2001

Fecha Efectos Fiscales Con efectos fiscales a partir del  6 de abril de 2005 
por prescripción trienal.

ARTICULO SEGUNDO: Modificar el artículo tercero de la Resolución No. UGM 020690 del 
19 de diciembre de 2011, de conformidad con la parte motiva de la presente resolución, el

[...]

1.- Librar mandamiento de pago a favor del señor JOHN CALDERON HOLGUIN, identificado 
con cédula de ciudadanía No. 19.433.965 y en contra de la UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL DE GESTION PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA 
PROTECCION-UGPP: 

• Por la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($ 
250.000.000), por concepto del valor insoluto en la demanda y por el pago de tos 
intereses moratorios causados a partir del día siguiente de la ejecutoria de la 
sentencia base de la ejecución hasta el día de pago efectivo. 
• Por las costas y agencias en derecho a que tiene derecho la parte demandante.

[...]

1.- Librar mandamiento de pago a favor del señor JOHN CALDERON HOLGUIN, identificado 
con cédula de ciudadanía No. 19.433.965 y en contra de la UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL DE GESTION PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA 
PROTECCION-UGPP: 

• Por la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($ 
250.000.000), por concepto del valor insoluto en la demanda y por el pago de tos 
intereses moratorios causados a partir del día siguiente de la ejecutoria de la 
sentencia base de la ejecución hasta el día de pago efectivo. 

• Por las costas y agencias en derecho a que tiene derecho la parte demandante.